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· Old tiled roof
Cati me tjegulla te vjetra

· Plaster and painting
Suva dhe bojatisje

· Plaster and painting
Suva dhe bojatisje

· Wooden frame window
Dritare druri

· Wooden frame window
Dritare druri

· Old tiled roof
Cati me tjegulla te vjetra
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· New roof construction with country tiles
Ndertim Çatie me tjegulla vendi

· New roof construction with country tiles
Ndertim Çatie me tjegulla vendi

· S.I Wooden window
FV Vetrata druri

· S.I Wooden door
FV dere druri

· New concrete parapet similar to the old one
Parapet i ri betoni i ngjashem me te vjetrin

· Metallic shop shutter
Qepen metalik per dyqanet

· S.I Wooden door
FV dere druri

· Cladding with insulation system
Veshje me sistem kapot
RAL 1016 Sulfur Yellow

· S.I Wooden door
FV dere druri

· Wooden shutters
Grila druri

· Wooden shutters
Grila druri

Obj. 77

Obj. 76

· Hydroplastic paint
Boje hidroplastike
RAL 6021 Pale Green

· Cladding with insulation system
Veshje me sistem kapot
RAL 1016 Sulfur Yellow

· S.I Wooden window/ FV
Vetrata druri
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Restaurimi / Pamja 1

BUILDING Nr. 76, 77,  VLORE - RESTORATION VIEW 1
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· Metallic shop shutter
Qepen metalik per dyqanet

· New concrete parapet similar to the old one
Parapet i ri betoni i ngjashem me te vjetrin

· S.I Wooden door
FV dere druri

· S.I Wooden window
FV Vetrata druri

· New roof construction with country tiles
Ndertim Çatie me tjegulla vendi

· New roof construction with country tiles
Ndertim Çatie me tjegulla vendi
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· Hydroplastic paint
Boje hidroplastike
RAL 6021 Pale Green

· Cladding with insulation system
Veshje me sistem kapot
RAL 1016 Sulfur Yellow

· Cladding with insulation system
Veshje me sistem kapot
RAL 1016 Sulfur Yellow

· Cladding with insulation system
Veshje me sistem kapot
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· S.I Wooden window/ FV
Vetrata druri
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· New roof construction with country tiles
Ndertim Çatie me tjegulla vendi

· New concrete parapet similar to the old one
Parapet i ri betoni i ngjashem me te vjetrin

· S.I Wooden window
FV Vetrata druri
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· Cladding with insulation system
Veshje me sistem kapot
RAL 1016 Sulfur Yellow
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· New roof construction with country tiles
Ndertim Çatie me tjegulla vendi

· New roof construction with country tiles
Ndertim Çatie me tjegulla vendi

· S.I Wooden window
FV Vetrata druri

· S.I Wooden window
FV Vetrata druri
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· Cladding with insulation system
Veshje me sistem kapot

RAL 1016 Sulfur Yellow

· Cladding with insulation system
Veshje me sistem kapot
RAL 1016 Sulfur Yellow
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· Vetical gutter
Ulluk shkarkimi vertikal

· New roof construction with country tiles
Ndertim Çatie me tjegulla vendi · New roof construction with country tiles

Ndertim Çatie me tjegulla vendi
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Plani i mbulimit
Roof plan
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· Plaster and painting
Suva dhe bojatisje

· Plaster and painting
Suva dhe bojatisje

· Brick wall
Mur tulle ne dukje

· Aluminum shutters
Qepen alumini

· Metal door
Dere metalike

· Lack of windows on the facade
Mungese e vetratave ne fasade

· Concrete stairs
Shkalle betoni
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BUILDING Nr. 65, 66, VLORE - EXISTING CONDITIONS  VIEW 1

LEGEND

Existing Condition /View 1
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· Plaster and painting
Suva dhe bojatisje

· Lack of windows on the facade
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   adresa: Rr. "Brigada VIII" TIRANE

e-mail: f.architecture@yahoo.com
mob.1: +355 69 4006658
mob.2: +355 68 2093714

SHKALLA E VIZATIMIT:

-

EMËRTIMI I FLETËS:
PAGE NAME:

SHËNIMET:

FORMATI I FLETËS:

PROJEKTI ARKITEKTONIK:
ARCHITECTURAL PROJECT

"FOCUS ARCHITECTURE" sh.p.k.
LIÇ. N.6999/3

DATA: Gusht 2025

A-04
A31 : 100

Gjendje ekzistuese/ Pamja 2

BUILDING Nr. 74, 80, VLORE - EXISTING CONDITIONS  VIEW 2

Existing Condition /View 2

LEGEND

PLASTER AND PAINTING

PLASTER AND PAINTING

ZHVILLUES:  BASHKIA VLORË 
DEVELOPER: MUNICIPALITY OF VLORA

EMRI I PROJEKTIT: Rikualifikimi urban në zonën 
e tregut të hapur të Qytetit të Vlorës.

PROJECT NAME: Urban redevelopment in the 
open market area of the City of Vlora.

FAZA E PROJEKTIT: Projekt Zbatimi
 PROJECT PHASE: Implementation Project



Faqe kallkan
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· Plaster and painting
Suva dhe bojatisje

· Aluminum plastic glass windows
Vetrata xhami alumini plastike

· Metal door
Dere metalike

· Plaster and painting
Suva dhe bojatisje

· Metal door
Dere metalike

· Roof with local tiles without decoration
Strehe me tjegulla vendi pa dekor

· Aluminum plastic glass windows
Vetrata xhami alumini plastike

· Stone parapet
Kangjella guri

Obj. 80

Obj. 74
PROJEKTI INFRASTRUKTURES:
INFRASTRUCTURE  PROJECT:

"SEED CONSULTING" sh.p.k.
LIÇ. N.6999/10

Nr.     Shënimet      Data

NR. I FLETËS:

FOCUS ARCHITECTURE
   adresa: Rr. "Brigada VIII" TIRANE

e-mail: f.architecture@yahoo.com
mob.1: +355 69 4006658
mob.2: +355 68 2093714

SHKALLA E VIZATIMIT:

-

EMËRTIMI I FLETËS:
PAGE NAME:

SHËNIMET:

FORMATI I FLETËS:

PROJEKTI ARKITEKTONIK:
ARCHITECTURAL PROJECT

"FOCUS ARCHITECTURE" sh.p.k.
LIÇ. N.6999/3

DATA: Gusht 2025

A-05
A31 : 100

Gjendje ekzistuese/ Pamja 3

BUILDING Nr. 74, 80,  VLORE - EXISTING CONDITIONS  VIEW 3

Existing Condition /View 3

LEGEND

PLASTER AND PAINTING

PLASTER AND PAINTING

ZHVILLUES:  BASHKIA VLORË 
DEVELOPER: MUNICIPALITY OF VLORA

EMRI I PROJEKTIT: Rikualifikimi urban në zonën 
e tregut të hapur të Qytetit të Vlorës.

PROJECT NAME: Urban redevelopment in the 
open market area of the City of Vlora.

FAZA E PROJEKTIT: Projekt Zbatimi
 PROJECT PHASE: Implementation Project



Faqe kallkan
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· Plaster and painting
Suva dhe bojatisje

· Plaster and painting
Suva dhe bojatisje

· Aluminum plastic glass windows
Vetrata xhami alumini plastike

Obj. 80

Obj. 74

PROJEKTI INFRASTRUKTURES:
INFRASTRUCTURE  PROJECT:

"SEED CONSULTING" sh.p.k.
LIÇ. N.6999/10

Nr.     Shënimet      Data

NR. I FLETËS:

FOCUS ARCHITECTURE
   adresa: Rr. "Brigada VIII" TIRANE

e-mail: f.architecture@yahoo.com
mob.1: +355 69 4006658
mob.2: +355 68 2093714

SHKALLA E VIZATIMIT:

-

EMËRTIMI I FLETËS:
PAGE NAME:

SHËNIMET:

FORMATI I FLETËS:

PROJEKTI ARKITEKTONIK:
ARCHITECTURAL PROJECT

"FOCUS ARCHITECTURE" sh.p.k.
LIÇ. N.6999/3

DATA: Gusht 2025

A-06
A31 : 100

Gjendje ekzistuese/ Pamja 4

BUILDING Nr. 74, 80,  VLORE - EXISTING CONDITIONS  VIEW 4

Existing Condition /View 4

LEGEND

PLASTER AND PAINTING

PLASTER AND PAINTING

ZHVILLUES:  BASHKIA VLORË 
DEVELOPER: MUNICIPALITY OF VLORA

EMRI I PROJEKTIT: Rikualifikimi urban në zonën 
e tregut të hapur të Qytetit të Vlorës.

PROJECT NAME: Urban redevelopment in the 
open market area of the City of Vlora.

FAZA E PROJEKTIT: Projekt Zbatimi
 PROJECT PHASE: Implementation Project
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Obj. 80

Obj. 74

· Cladding with insulation system
Veshje me sistem kapot
RAL 1016 Sulfur Yellow

· Metallic shop shutter
Qepen metalik per dyqanet

·  Concrete stair construction
Ndertim shkalle betoni

· Hydroplastic paint
Boje hidroplastike
RAL 3015 Light Pink

· S.I Wooden window/ FV
Vetrata druri

PROJEKTI INFRASTRUKTURES:
INFRASTRUCTURE  PROJECT:

"SEED CONSULTING" sh.p.k.
LIÇ. N.6999/10

Nr.     Shënimet      Data

NR. I FLETËS:

FOCUS ARCHITECTURE
   adresa: Rr. "Brigada VIII" TIRANE

e-mail: f.architecture@yahoo.com
mob.1: +355 69 4006658
mob.2: +355 68 2093714

SHKALLA E VIZATIMIT:

-

EMËRTIMI I FLETËS:
PAGE NAME:

SHËNIMET:

FORMATI I FLETËS:

PROJEKTI ARKITEKTONIK:
ARCHITECTURAL PROJECT

"FOCUS ARCHITECTURE" sh.p.k.
LIÇ. N.6999/3

DATA: Gusht 2025

ZHVILLUES :  BASHKIA  VLORË
DEVELOPER: MUNICIPALITY OF VLORA

A-07
A31 : 100

Restaurimi / Pamja 1

BUILDING Nr. 74, 80,  VLORE - RESTORATION  VIEW 1

Restoration /View 1

LEGEND

CLADDING WITH INSULATION SYSTEM

CONCRETE STAIR CONSTRUCTION

HYDROPLASTIC PAINT

EMRI I PROJEKTIT: Rikualifikimi urban në zonën 
e tregut të hapur të Qytetit të Vlorës.

PROJECT NAME: Urban redevelopment in the 
open market area of the City of Vlora.

FAZA E PROJEKTIT: Projekt Zbatimi
 PROJECT PHASE: Implementation Project
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Obj. 80

Obj. 74

· Cladding with insulation system
Veshje me sistem kapot
RAL 1016 Sulfur Yellow

· Hydroplastic paint
Boje hidroplastike
RAL 3015 Light Pink

PROJEKTI INFRASTRUKTURES:
INFRASTRUCTURE  PROJECT:

"SEED CONSULTING" sh.p.k.
LIÇ. N.6999/10

Nr.     Shënimet      Data

NR. I FLETËS:

FOCUS ARCHITECTURE
   adresa: Rr. "Brigada VIII" TIRANE

e-mail: f.architecture@yahoo.com
mob.1: +355 69 4006658
mob.2: +355 68 2093714

SHKALLA E VIZATIMIT:

-

EMËRTIMI I FLETËS:
PAGE NAME:

SHËNIMET:

FORMATI I FLETËS:

PROJEKTI ARKITEKTONIK:
ARCHITECTURAL PROJECT

"FOCUS ARCHITECTURE" sh.p.k.
LIÇ. N.6999/3

DATA: Gusht 2025

ZHVILLUES :  BASHKIA  VLORË
DEVELOPER: MUNICIPALITY OF VLORA

A-08
A31 : 100

Restaurimi / Pamja 2
Restoration /View 2

BUILDING Nr. 74, 80,  VLORE - RESTORATION  VIEW 2

LEGEND

CLADDING WITH INSULATION SYSTEM

HYDROPLASTIC PAINT

EMRI I PROJEKTIT: Rikualifikimi urban në zonën 
e tregut të hapur të Qytetit të Vlorës.

PROJECT NAME: Urban redevelopment in the 
open market area of the City of Vlora.

FAZA E PROJEKTIT: Projekt Zbatimi
 PROJECT PHASE: Implementation Project



Faqe kallkan

35 100 35 460 180 215 70 100 70 120

675 150 30 100 25 425 20 100 20 380 290 120 30

746 84 150 425 120 20 380 290 120 30
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Obj. 80

Obj. 74

· Cladding with insulation system
Veshje me sistem kapot
RAL 1016 Sulfur Yellow· Hydroplastic paint

Boje hidroplastike
RAL 3015 Light Pink PROJEKTI INFRASTRUKTURES:

INFRASTRUCTURE  PROJECT:

"SEED CONSULTING" sh.p.k.
LIÇ. N.6999/10

Nr.     Shënimet      Data

NR. I FLETËS:

FOCUS ARCHITECTURE
   adresa: Rr. "Brigada VIII" TIRANE

e-mail: f.architecture@yahoo.com
mob.1: +355 69 4006658
mob.2: +355 68 2093714

SHKALLA E VIZATIMIT:

-

EMËRTIMI I FLETËS:
PAGE NAME:

SHËNIMET:

FORMATI I FLETËS:

PROJEKTI ARKITEKTONIK:
ARCHITECTURAL PROJECT

"FOCUS ARCHITECTURE" sh.p.k.
LIÇ. N.6999/3

DATA: Gusht 2025

ZHVILLUES :  BASHKIA  VLORË
DEVELOPER: MUNICIPALITY OF VLORA

A-09
A31 : 100

Restaurimi / Pamja 3
Restoration /View 3

BUILDING Nr. 74, 80,  VLORE - RESTORATION  VIEW 3

LEGEND

CLADDING WITH INSULATION SYSTEM

HYDROPLASTIC PAINT

EMRI I PROJEKTIT: Rikualifikimi urban në zonën 
e tregut të hapur të Qytetit të Vlorës.

PROJECT NAME: Urban redevelopment in the 
open market area of the City of Vlora.

FAZA E PROJEKTIT: Projekt Zbatimi
 PROJECT PHASE: Implementation Project



Faqe kallkan
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Obj. 80

Obj. 74

· Cladding with insulation system
Veshje me sistem kapot
RAL 1016 Sulfur Yellow

· Hydroplastic paint
Boje hidroplastike
RAL 3015 Light Pink PROJEKTI INFRASTRUKTURES:

INFRASTRUCTURE  PROJECT:

"SEED CONSULTING" sh.p.k.
LIÇ. N.6999/10

Nr.     Shënimet      Data

NR. I FLETËS:

FOCUS ARCHITECTURE
   adresa: Rr. "Brigada VIII" TIRANE

e-mail: f.architecture@yahoo.com
mob.1: +355 69 4006658
mob.2: +355 68 2093714

SHKALLA E VIZATIMIT:

-

EMËRTIMI I FLETËS:
PAGE NAME:

SHËNIMET:

FORMATI I FLETËS:

PROJEKTI ARKITEKTONIK:
ARCHITECTURAL PROJECT

"FOCUS ARCHITECTURE" sh.p.k.
LIÇ. N.6999/3

DATA: Gusht 2025

ZHVILLUES :  BASHKIA  VLORË
DEVELOPER: MUNICIPALITY OF VLORA

A-10
A31 : 100

Restaurimi / Pamja 4
Restoration /View 4

BUILDING Nr. 74, 80,  VLORE - RESTORATION  VIEW 4

LEGEND

CLADDING WITH INSULATION SYSTEM

HYDROPLASTIC PAINT

EMRI I PROJEKTIT: Rikualifikimi urban në zonën 
e tregut të hapur të Qytetit të Vlorës.

PROJECT NAME: Urban redevelopment in the 
open market area of the City of Vlora.

FAZA E PROJEKTIT: Projekt Zbatimi
 PROJECT PHASE: Implementation Project



Project: Urban redevelopment in the open market area of the City of Vlora.

Projekti: Rikualifikimi urban në zonën e tregut të hapur të Qytetit të Vlorës.

Tiranë 2025



EMRI I PROJEKTIT: Rikualifikimi urban në zonën 
e tregut të hapur të Qytetit të Vlorës.

PROJECT NAME: Urban redevelopment in the 
open market area of the City of Vlora.

Nr.     Shënimet      Data

NR. I FLETËS:

FOCUS ARCHITECTURE
   adresa: Rr. "Brigada VIII" TIRANE

e-mail: f.architecture@yahoo.com
mob.1: +355 69 4006658
mob.2: +355 68 2093714

SHKALLA E VIZATIMIT:

-
DATA: Gusht 2025

FAZA E PROJEKTIT: Projekt Zbatimi
PROJECT PHASE: Implementation Project

EMËRTIMI I FLETËS:
PAGE NAME:

SHËNIMET:

ZHVILLUES: BASHKIA VLORË
DEVELOPER: MUNICIPALITY OF VLORA

FORMATI I FLETËS:

PROJEKTI ARKITEKTONIK:
ARCHITECTURAL PROJECT

"FOCUS ARCHITECTURE" sh.p.k.

LIÇ. N.6999/3

PROJEKTI INFRASTRUKTURES:
INFRASTRUCTURE  PROJECT:

"SEED CONSULTING" sh.p.k.

LIÇ. N.6999/10

A-08
A31 : 5

Montazhe

FASADE EKZISTUESE/ FASADE E PROPOZUAR
   Existing facade / Proposed facade"

Montage



Nr.     Shënimet      Data

NR. I FLETËS:

FOCUS ARCHITECTURE
   adresa: Rr. "Brigada VIII" TIRANE

e-mail: f.architecture@yahoo.com
mob.1: +355 69 4006658
mob.2: +355 68 2093714

SHKALLA E VIZATIMIT:

-
DATA: Gusht 2025

EMËRTIMI I FLETËS:
PAGE NAME:

SHËNIMET:

ZHVILLUES: BASHKIA VLORË
DEVELOPER: MUNICIPALITY OF VLORA

FORMATI I FLETËS:

PROJEKTI ARKITEKTONIK:
ARCHITECTURAL PROJECT

"FOCUS ARCHITECTURE" sh.p.k.

LIÇ. N.6999/3

PROJEKTI INFRASTRUKTURES:
INFRASTRUCTURE  PROJECT:

"SEED CONSULTING" sh.p.k.

LIÇ. N.6999/10

A-09
A31 : 5

Montazhe

TROTUAR EKZISTUES/ TROTUAR I PROPOZUAR
Existing sidewalk / Proposed sidewalk

Montage

EMRI I PROJEKTIT: Rikualifikimi urban në zonën 
e tregut të hapur të Qytetit të Vlorës.

PROJECT NAME: Urban redevelopment in the 
open market area of the City of Vlora.

FAZA E PROJEKTIT: Projekt Zbatimi
PROJECT PHASE: Implementation Project



Nr.     Shënimet      Data

NR. I FLETËS:

FOCUS ARCHITECTURE
   adresa: Rr. "Brigada VIII" TIRANE

e-mail: f.architecture@yahoo.com
mob.1: +355 69 4006658
mob.2: +355 68 2093714

SHKALLA E VIZATIMIT:

-
DATA: Gusht 2025

EMËRTIMI I FLETËS:
PAGE NAME:

SHËNIMET:

ZHVILLUES: BASHKIA VLORË
DEVELOPER: MUNICIPALITY OF VLORA

FORMATI I FLETËS:

PROJEKTI ARKITEKTONIK:
ARCHITECTURAL PROJECT

"FOCUS ARCHITECTURE" sh.p.k.

LIÇ. N.6999/3

PROJEKTI INFRASTRUKTURES:
INFRASTRUCTURE  PROJECT:

"SEED CONSULTING" sh.p.k.

LIÇ. N.6999/10

A-10
A31 : 5

Montazhe

FASADE EKZISTUESE/ FASADE E PROPOZUAR
 Existing facade / Proposed facade"

Montage

EMRI I PROJEKTIT: Rikualifikimi urban në zonën 
e tregut të hapur të Qytetit të Vlorës.

PROJECT NAME: Urban redevelopment in the 
open market area of the City of Vlora.

FAZA E PROJEKTIT: Projekt Zbatimi
PROJECT PHASE: Implementation Project



Nr.     Shënimet      Data

NR. I FLETËS:

FOCUS ARCHITECTURE
   adresa: Rr. "Brigada VIII" TIRANE

e-mail: f.architecture@yahoo.com
mob.1: +355 69 4006658
mob.2: +355 68 2093714

SHKALLA E VIZATIMIT:

-
DATA: Gusht 2025

EMËRTIMI I FLETËS:
PAGE NAME:

SHËNIMET:

ZHVILLUES: BASHKIA VLORË
DEVELOPER: MUNICIPALITY OF VLORA

FORMATI I FLETËS:

PROJEKTI ARKITEKTONIK:
ARCHITECTURAL PROJECT

"FOCUS ARCHITECTURE" sh.p.k.

LIÇ. N.6999/3

PROJEKTI INFRASTRUKTURES:
INFRASTRUCTURE  PROJECT:

"SEED CONSULTING" sh.p.k.

LIÇ. N.6999/10

A-11
A31 : 5

Montazhe

FASADE EKZISTUESE/ FASADE E PROPOZUAR
 Existing facade / Proposed facade"

Montage

EMRI I PROJEKTIT: Rikualifikimi urban në zonën 
e tregut të hapur të Qytetit të Vlorës.

PROJECT NAME: Urban redevelopment in the 
open market area of the City of Vlora.

FAZA E PROJEKTIT: Projekt Zbatimi
PROJECT PHASE: Implementation Project



Project: Urban redevelopment in the open market area of the City of Vlora.

Projekti: Rikualifikimi urban në zonën e tregut të hapur të Qytetit të Vlorës.

Tiranë 2025



· Mur ekzistues/ Existing wall

· Trar druri 10x15 cm/ Wood beam 10x15cm

· Tra druri 10x15 cm/Wood beam 10x15cm

· Brez druri 15x25 cm/ Perimeter wooden sash

B

A

1 2

21

B

A

·Dysheme druri/ Wood floor

· Muri ekzistues/ Existing wall

· Listela druri 4x4 cm/Wood list 4x4 cm

· Brez druri perimetral (15x15) cm/
Perimeter wooden sash

· Brez druri perimetral (10x15) cm/
Perimeter wooden sash

· Streha/ Shelter

· Çati me tjegulla vendi/
Cover roof with traditional tiles

· Shtrese hidroizoluese

me katrama/ Waterproofing layer

· Tubi i shkarkimit 10 cm/
Exhaust pipe 10 cm

· Tra druri 15x25 cm/ Wood beam 15x25cm

· Muri ekzistues/ Existing wall

· Brez beton-arme (30x34) cm/ Perimeter
reinforced concrete

· Çati me tjegulla vendi/
Cover roof with traditional tiles

· Listela druri 4x4cm/ Wood list 4X4cm

· Shtrese hidroizoluese me katrama/ Waterproofing layer

· Sip. druri per nencatine/ Wood veneer for the attic

· Shtrese llaci per kapje/ Mortar layer for fixing

· Tra druri 15x25 cm/ Wood beam 15x25cm

· Muri ekzistues/ Existing wall

· Çati me tjegulla vendi/
Cover roof with traditional tiles

· Listela druri 4x4cm/ Wood list 4X4cm

· Shtrese hidroizoluese me katrama/ Waterproofing layer

· Sip. druri per nencatine/ Wood veneer for the attic

· Shtrese llaci per kapje/ Mortar layer for fixing

· Lidhja e tjegullave me njera tjetren dhe me strukturen te behen
me llac cimento & gelqere.

· Shenim per zbatimin! Llaci te aplikohet me kujdes sipas linjes blu
ne cdo tjegull, pa qene i dukshem ne siperfaqen ballore te
tjegulles.

· Connecting the tiles to each other and to the structure should be
done with cement mortar and lime layer.

· Note for work! Mortar should be carefully applied along the blue
line on each tile, without showing on the front surface of the tile.

· Suva+Bojatisje me boje hidroplastike/
Plaster+Painting with hydroplastic paint

· Gozhdë me rondele për fiksimin e polisterolit/Nails
with washers for fixing polystyrene
Nails with washers for fixing polystyrene

· Brez beton-arme (30x30) cm/ Perimeter
reinforced concrete

· Lidhja e tjegullave me njera tjetren dhe me strukturen te behen
me llac cimento & gelqere.

· Shenim per zbatimin! Llaci te aplikohet me kujdes sipas linjes blu
ne cdo tjegull, pa qene i dukshem ne siperfaqen ballore te
tjegulles.

· Connecting the tiles to each other and to the structure should be
done with cement mortar and lime layer.

· Note for work! Mortar should be carefully applied along the blue
line on each tile, without showing on the front surface of the tile.

Nr.     Shënimet      Data

NR. I FLETËS:

FOCUS ARCHITECTURE
   adresa: Rr. "Brigada VIII" TIRANE

e-mail: f.architecture@yahoo.com
mob.1: +355 69 4006658
mob.2: +355 68 2093714

SHKALLA E VIZATIMIT:

-
DATA: Gusht 2025

EMËRTIMI I FLETËS:
PAGE NAME:

SHËNIMET:

ZHVILLUES: BASHKIA VLORË
DEVELOPER: MUNICIPALITY OF VLORA

FORMATI I FLETËS:

PROJEKTI ARKITEKTONIK:
ARCHITECTURAL PROJECT

"FOCUS ARCHITECTURE" sh.p.k.

LIÇ. N.6999/3

PROJEKTI INFRASTRUKTURES:
INFRASTRUCTURE  PROJECT:

"SEED CONSULTING" sh.p.k.

LIÇ. N.6999/10

A-02
A31 : 5

Detaje

DETAJE TE CATISE/Roof details

Details

EMRI I PROJEKTIT: Rikualifikimi urban në zonën 
e tregut të hapur të Qytetit të Vlorës.

PROJECT NAME: Urban redevelopment in the 
open market area of the City of Vlora.

FAZA E PROJEKTIT: Projekt Zbatimi 
PROJECT PHASE: Implementation Project



Beton i lare & agregate ne dukje
Exposed aggregate concrete

Toke natyrore

Toke e ngjeshur
Compacted soil

Çakell i ngjeshur 20cm
20cm Compressed gravel

Natyral Soil

Dere Druri / Prerje

Wooden Door/ Section

Polistiren 9 cm/Polystyrene 9 cm

Doreze Metalike/Metalic handle

Davancal Mermeri/Marble slab

Bllok termik/Thermal Block

Kase druri/Wooden case

Profil metalik (L) i fiksuar ne strukture
Metal profile (L) fixed in structure

Gozhdë me rondele për fiksimin e polisterolit
Nails with washers for fixing polystyrene

Struktura Ekzistuese
Existing Structure

Dere Druri /Pamje
(Dru natyral i trajtuar kunder lageshtires)

Wooden door / View
(Natural wood treated against humidity)

Nr.     Shënimet      Data

NR. I FLETËS:

FOCUS ARCHITECTURE
   adresa: Rr. "Brigada VIII" TIRANE

e-mail: f.architecture@yahoo.com
mob.1: +355 69 4006658
mob.2: +355 68 2093714

SHKALLA E VIZATIMIT:

-
DATA: Gusht 2025

EMËRTIMI I FLETËS:
PAGE NAME:

SHËNIMET:

ZHVILLUES: BASHKIA VLORË
DEVELOPER: MUNICIPALITY OF VLORA

FORMATI I FLETËS:

PROJEKTI ARKITEKTONIK:
ARCHITECTURAL PROJECT

"FOCUS ARCHITECTURE" sh.p.k.

LIÇ. N.6999/3

PROJEKTI INFRASTRUKTURES:
INFRASTRUCTURE  PROJECT:

"SEED CONSULTING" sh.p.k.
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Doreze druri nga brenda/ Wooden handle from inside

Hidroizolim/ Waterproofing

Kollë
Pllakë mermeri

25

255

8

Gozhdë me rondele për fiksimin e polisterolit
Nails with washers for fixing polystyrene

Profil metalik (U) e fiksuar ne beton/
Shine per grilen e drurit
Metal profile (U) fixed in concrete
for the wooden shutter

Grile druri e trajtuar kunder lageshtires
Wooden shutter treated against humidity

Hidroizolim/ Waterproofing

Carje per kullimin e ujerave

     Suva+Bojatisje me boje hidroplastike/
       Plaster+Painting with hydroplastic paint

Polistiren 5 cm (kunder zjarrit)
Polystyrene 5 cm (fire rezist)

1 1

5
2
10

7

1
0.5 2

12 27

12

Brez betoni 12cm x 5cm/ Concrete slab 12cm x 5cm

Profil metalik (U +L) e fiksuar ne
beton/ Shine per grilen e drurit
Metal profile (U+L ) fixed in
concrete for the wooden shutter

Grile Druri me Hapje/ Prerje
 Wooden shutter/ Section

Grile Druri
Modeli (A)

Grile Druri + Vetrate me kase druri
Modeli (A)
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Detaje
Details

Pamje/View Prerje/Section

Referenc

Qepen metalik per dyqanet
Metal rolling shutter for commercial shops

50
13

0
70

300

Rrjete metalike 5*5cm
Metal mesh 5×5 cm

Element horizontal te griles metalik te
lyer me boje kafe imitim druri
Horizontal metal grille element, coated
with brown paint to imitate wood
texture

Element horizontal te griles metalik te
lyer me boje kafe imitim druri
Horizontal metal grille element, coated
with brown paint to imitate wood
texture

Rrjete metalike 5*5cm
Metal mesh 5×5 cm

Element horizontal te griles metalik te
lyer me boje kafe imitim druri
Horizontal metal grille element, coated
with brown paint to imitate wood
texture
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Solete beton-arme/
Reinforced concrete slab

Pllaka / Tiles

Koll lidhës/Gripping mortar

Beton i lehtësuar për pjerrësi

Gjeotekstil +hidroizolim/
Geotextile +waterproofing

     Suva+Bojatisje me boje te bardhe/
 Plaster+Painting with white paint

Cellular concrete for sloping

 Kunete metalike
Metalic gutter

Lidhje kendore me llac-cimento
Corner connection with cement mortar

Pllake  druri e fiksuar ne strukture
Wooden plate fixed on the structure

1
3
0

6

4

3
0

1
0
0

2

3

3

Element druri vertikal te fiksuar

mbi pllaken e drurit horizontale/
Fixed vertical wooden element
on the horizontal wooden board

Lidhje horizontale me kavo metalike
    Horizontal connection with metal cables

· Element druri vertikal te fiksuar
mbi pllaken e drurit horizontale cdo 10 cm

(s=2cm,a=4 & 6cm, b=130cm)/
· Fixed vertical wooden element

on the horizontal wooden board every 10 cm

· Pllake  druri e fiksuar ne strukture
Wooden plate fixed on the structure

· Lidhje horizontale me kavo metalike
· Horizontal connection with metal cables

- Parapet  druri i perdorur tek ballkonet dhe shkallet e

objekteve / Dru natyral i trajtuar kunder lageshtires)
- Wooden parapet used on balconies and stairs of

buildings(Natural wood treated against humidity)

· Detaj - Prerje
· Detail - Section

· Detaj - Pamje
· Detail - View

2

10

2

10

2

10

2

10

2

10

2

10

2

10

2

10

2

10

2

10

2

10

2

10
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Detaje
Details
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EMERTIMI I DYQANIT

Leter e plastifikuar e ngjitur (20x155)
Teksti: )UHHVW\OH 6FULSW
Fonti:14
Ngjyra: RAL 9010

4
0

Element metalik kornizues per vendosjen e
logos (a=35cm)
Metal frame element for placing the logo

Ndertim shkalle betoni/ Concrete stair construction

Siperfaqja me beton te lare me agregate ne dukje/
Exposed aggregate concrete stairs
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